
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Глава 
 Верхнестярлинского сельского 

поселения Азнакаевского 
муниципального района 

  
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 
Югары Стәрле авыл 

Җирлеге  
БАШЛЫГЫ 

ул. Советская, д. 32 д , село 
Верхнее Стярле,  

Азнакаевского муниципального 
района, 423314 

 Тел.  (факс) (8-292) 42-6-18 
 
 

 Совет урамы, 32 д, Югары Стәрле 
авылы 

Азнакай муниципаль районы, 423314 
Тел. (факс) (8-292)  42-6-18 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
 
От 30.10.2023 г.                                                                                         № 12                                                    
 
 
 
О назначении публичных слушаний по проекту  
решения о предоставлении разрешения на условно  
разрешенный вид использования земельного участка  
с кадастровым номером 16:02:160101:117 площадью 
190 кв.м по адресу: Республика Татарстан, 
Азнакаевский муниципальный район, с.Верхнее 
Стярле, ул.Советская, д.25 
 
 

В целях соблюдения права жителей  Верхнестярлинского сельского поселения на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, в  соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, с Правилами землепользования и застройки Верхнестярлинского 
сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Верхнестярлинском сельском поселении Азнакаевского муниципального 
района, постановляет: 

 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 16:02:160101:117 площадью 190 кв.м по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, с.Верхнее Стярле, ул.Советская, д.25 - 
Оказание услуг связи (код 3.2.3) - в Зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1). 

2.  Определить: 
- организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Верхнестярлинского сельского поселения; 
-  время проведения – 09 ноября 2023 года в 16.00 часов; 

        - место проведения – СДК с.Верхнее Стярле; 
- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу до 09 ноября 2023 года – Республика Татарстан, Азнакаевский 
муниципальный район, с.Верхнее Стярле, ул.Советская, д.32Г, Исполнительный комитет 
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района. 



3. Рекомендовать комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района: 

- подготовить и провести публичные слушания по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка в соответствии с действующим законодательством и в определенные настоящим 
постановлением сроки; 

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний.  
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http//aznakayevo.tatar.ru//. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава 

 

 
 

 

 
 
 
Л.С.Сабирзянова 

 
 

 
 

            
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

